
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛЧ » 6X6^2025 г.
г. Пологи

№ У 5V

О включении недвижимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской 

области

С целью включения недвижимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области, 
для государственной регистрации права собственности, в соответствии с 
Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии 
в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 
«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными 
объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной 
собственности, а также разграничения имущества между Российской 
Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 
муниципальными образованиями», Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности 
Пологовского муниципального округа Запорожской области», утвержденным 
решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 27, с 
учетом согласования с Рабочей группой по реализации специального 
инфраструктурного проекта от 26.11.2025 № 182 прт, письмами Министерства 
имущественных и земельных отношений Запорожской области от 18.12.2025 
№ Исх. 01-11/12529, Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом от 16.12.2025 № ОМ-ОЗ/61559, руководствуясь 
Уставом Пологовского муниципального округа, Администрация



Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять недвижимое имущество в муниципальную собственность 
Пологовского муниципального округа Запорожской области, согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации 
Пологовского муниципального округа включить недвижимое 
имущество, указанное в приложении к настоящему Постановлению, в 
реестр муниципальной собственности Пологовского муниципального 
округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Врио Главы Пологовскодь— 
муниципального окрир^^Н^>
Запорожской област^дф^ В.П. Коломоец



Приложение
к Постановлению Администрации Пологовского 
муниципального округа
от «1И » а 2025 г. №Л£ Z

Перечень объектов недвижимого имущества, отнесенных к муниципальной собственности

№ Вид 
объекта Площадь Адрес Дополнительная 

информация Целевая функция
Наименование 
правообладате 

ля
Вид права Форма 

собственности

1 Земельный 
участок 2500 кв.м.

Запорожская 
область, с. Басань, 

улица 
Первомайская, 26

2324280500:01:059:
0010

объекты 
социально­

культурного и 
бытового 

назначения

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

2
Земельный 

участок 4800 кв.м.

Запорожская 
область, с. Пологи, 
переулок Пещаный, 

12 А

2324285000:01:031:
0090

объекты 
социально­

культурного и 
бытового 

назначения

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

3 Земельный 
участок 3000 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Крупская, 
162

2324210100:06:006:
0025

объекты 
социально­

культурного и 
бытового 

назначения

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

4 Земельный 
участок 2219 кв.м.

Запорожская 
область, с. 

Инженерное, улица 
Ленина, 216 Б

2324281900:01:014:
0006

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

5 Земельный 
участок 1429 кв.м.

Запорожская 
область, с. 

Инженерное, улица 
Ленина, ИЗ

2324281900:01:012:
0001

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



к

6 Земельный 
участок 52 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Горького, 6 А

Договор аренды до 
25.06.2057 480 

2324210100:01:011: 
0041

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

7 Земельный 
участок 40 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 505 А

479 
2324210100:06:009: 

0200

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

8 Земельный 
участок 284 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 249

478 
2324210100:01:001: 

0010

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

9 Земельный 
участок 57 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 187

Договор аренды ЗУ 
до 01.04.2032 476 

2324210100:01:004: 
0370

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

10 Земельный 
участок 10 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 1 Л

475 
2324210100:01:023: 

0146

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

11 Земельный 
участок 3592 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Зоря, 36

474 
2324210100:04:006: 

0171

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

12 Земельный 
участок 108 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Восточная, 

10 А

473 
2324210100:08:064: 

0035

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

13 Земельный 
участок 183 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Горького, 8 А

469 
2324210100:01:011: 

0051

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

14 Земельный 
участок 56 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 1 В

468 
2324210100:01:023: 

0145

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

15 Земельный 
участок 54 кв.м. Запорожская 

область, г. Пологи,

466 
2324210100:10:001: 

0051

торговые объекты 
с площадью

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



улица Горького, 41 
Б

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

16 Земельный 
участок 833 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 324 Б

Договор аренды ЗУ 
до 01.12.2058 463 

2324210100:04:004: 
0226

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

17 Земельный 
участок 10 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 114

Договор аренда ЗУ 
до 01.06.2022 462 

2324210100:01:001: 
0271

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

18 Земельный 
участок

33927 
кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Ломоносова, 

8

2324210100:10:002: 
0030

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

19 Земельный 
участок 589 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Нефтяной, 5

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2058

Договор разорван в 
2017 454 

2324210100:10:002 
0028

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

20 Земельный 
участок 2101 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Ломоносова, 

58

01.05.2058 На ЗУ 
расположено ОКС - 

офисное здание 
Договор разорван в 

2017 453

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

21 Земельный 
участок 146 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Стадионная, 

57 А

Договор аренды ЗУ 
до 23.06.2071 На ЗУ 

расположено - 
здание торговли 

452 
2324210100:08:046: 

0004

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

22 Земельный 
участок 549 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 517

Договор аренды ЗУ 
до 01.08.2033 На ЗУ 

размещен ОКС - 
магазин 448 

2324210100:06:009: 
0010

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



23 Земельный 
участок 85 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Восточная, 

13 Д

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2022 На ЗУ 
размещен торговый 

павильон 447 
2324210100:08:038: 

0135

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

24 Земельный 
участок 455 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Пролетарская, 29

Договор аренды до 
01.05.2059 На ЗУ 

расположено ОКС - 
магазин 446 

2324210100:01:014: 
0030

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

25 Земельный 
участок 665 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 123

Договор аренды ЗУ 
до 01.01.2059 445 

2324210100:01:005: 
0170

жилищный фонд, 
имущество 
жилищно­

эксплуатационных 
и ремонтно- 

строительных 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

26 Земельный 
участок 91 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 167 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2022 На ЗУ 
размещен торговый 

павильон 444 
2324210100:01:004: 

0465

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

27 Земельный 
участок 400 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 6 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2029 На ЗУ 
размещен торговый 

павильон 443 
2324210100:01: 

011:0061

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

28 Земельный 
участок 1456 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Ломоносова, 

30 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2059 441 

2324210100:10:003 
0051

жилищный фонд, 
имущество 
жилищно­

эксплуатационных 
и ремонтно- 

строительных 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



29 Земельный 
участок 5000 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Горького, 38 

А

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2029 437 

2324210100:01:019: 
0050

жилищный фонд, 
имущество 
жилищно­

эксплуатационных 
и ремонтно- 

строительных 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

30
Земельный 

участок 19 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Горького, 13 

А

435 
2324210100:01:023: 

0133

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

31 Земельный 
участок 115 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 324 Г

Договор аренды ЗУ 
до 01.04.2022 433 

2324210100:04:004; 
0212

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

32 Земельный 
участок 56 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Горького, 21 

А

432 
2324210100:01:023 

0061

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

33 Земельный 
участок 66 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 323 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.09.2034 431 

2324210100:04:008: 
ОНО

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

34 Земельный 
участок 1565 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Ломоносова, 

28

Договор аренды ЗУ 
до 01.02.2060 429 
2324210100:10:003 

0046

жилищный фонд, 
имущество 
жилищно­

эксплуатационных 
и ремонтно- 

строительных 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

35 Земельный 
участок 38 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 8 Г

Договор аренды ЗУ 
до 23.07.2026 427 

2324210100:01: 
011:0074

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

36 Земельный 
участок 55 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Восточная, 2 

Б

424 
2324210100:08:038: 

0170

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



37 Земельный 
участок 22 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 505 В

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2024 420 

2324210100:06:009: 
0171

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

38 Земельный 
участок 182 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Пушкина, 
392

Договор аренды ЗУ 
до 01.06.2035 419 

2324210100:11:002: 
0630

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

39
Земельный 

участок 4 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Железнодорожный

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 418 

2324210100:01:022: 
0159

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая 
радиовещание и 
телевизионное

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

40 Земельный 
участок 50 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Горького

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 417 

2324210100:01:022: 
0229

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая 
радиовещание и 
телевизионное

вещание, 
необходимые для 

обеспечения

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



жизнедеятельности 
населения, 

стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

41 Земельный 
участок 64 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Горького, 27 

А

414 
2324210100:01:023: 

0031

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

42 Земельный 
участок 196 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 346 А

Договор аренды ЗУ 
до 23.09.2030 413 

2324210100:04:003: 
0401

объекты 
организации 

общественного 
питания

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

43 Земельный 
участок 12 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Рабочая

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 410 

2324210100:08:039: 
0105

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая
радиовещание и 
телевизионное

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного

функционирования 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

44 Земельный 
участок 4 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Рабочая

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 409 

2324210100:08:039: 
0104

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения,

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



объекты связи, 
включая 

радиовещание и 
телевизионное 

вещание, 
необходимые для 

обеспечения 
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

45
Земельный 

участок 4 кв.м.
Запорожская 

область, г. Пологи, 
улица Рабочая

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 408 

2324210100:08:039: 
0103

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая
радиовещание и 
телевизионное

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного

функционирования 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

46
Земельный 

участок 4 кв.м.
Запорожская 

область, г. Пологи, 
улица Рабочая

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 407 

2324210100:08:039: 
0102

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



радиовещание и 
телевизионное 

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

47 Земельный 
участок 4 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Рабочая

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 406 

2324210100:08:039: 
0101

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая
радиовещание и 
телевизионное 

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

48 Земельный 
участок 12 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Рабочая

Договор аренды ЗУ 
до 01 03 2060 405 

2324210100:08:039: 
0100

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая 
радиовещание и 
телевизионное

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

49 Земельный 
участок 4 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Косиоры

Договор аренды ЗУ 
до 01 03 2060 404 

2324210100 
07:005:0246

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая
радиовещание и 
телевизионное 

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

50 Земельный 
участок 12 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Косиоры

Договор аренды ЗУ 
до 01 03 2060 403 

2324210100:07:005: 
0245

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая
радиовещание и 
телевизионное

вещание, 
необходимые для

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



обеспечения 
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

51 Земельный 
участок 102 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Жуковского, 1 А

Договор аренды ЗУ 
до 01 03 2061 396 
2324210100 01:020 

0090

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

52 Земельный 
участок 225 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 515

Договор аренды ЗУ 
до 01.08.2035 391 
2324210100 06:009 

0055

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

53
Земельный 

участок 156 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 530 Б

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2035 390 
2324210100 07:010 

0090

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

54 Земельный 
участок 7,4 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 1 Г

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2024 387 

2324210100:01:023: 
0142

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

55 Земельный 
участок 48 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 432 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.08.2060 385 

2324210100 
05:006:0312

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

56 Земельный 
участок 69 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Горького, 9 В

Договор аренды ЗУ 
до 01.12.2015 383 

2324210100 
01:023:0132

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

57
Земельный 

участок 722 кв.м.
Запорожская 

область, г. Пологи, 
улица Челюскина, 6

Договор аренды ЗУ 
до 01.01.2022 381 

2324210100:11:020 
0030

земельные участки, 
необходимые для 

реализации 
проектов 

жилищного 
строительства

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



58 Земельный 
участок 2891 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Первомайская, 13

Договор аренды ЗУ 
до 01.12.2061 379 

2324210100:08:053: 
0081

земельные участки, 
необходимые для 

реализации 
проектов 

жилищного 
строительства

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

59 Земельный 
участок 611 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Октябрьская, 

21

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2022 375 

2324210100 01:022 
0100

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

60 Земельный 
участок 107 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Восточная, 

19 А

Договор аренды ЗУ 
до 31.12.2062 368 

2324210100 
08:083:0020

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

61 Земельный 
участок 200 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 11 Б

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2062 366 

2324210100 01:001 
0286

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

62 Земельный 
участок 658 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Октябрьская, 

48

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2061 359 

2324210100:01: 
014:0100

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

63 Земельный 
участок 60 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Горького, 5 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2064 358 

2324210100:01:023: 
0171

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

64 Земельный 
участок 1996 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Рабочая, 1 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2062 356 

2324210100:08:013: 
0840

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

65 Земельный 
участок 500 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 293 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2064 354 

2324210100:04:007: 
0001

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

66 Земельный 
участок 584 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Дробязко, 53

Договор аренды ЗУ 
до 01.05.2026 350 

2324210100:08:042: 
0001

земельные участки, 
необходимые для 

реализации 
проектов

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



жилищного 
строительства

67 Земельный 
участок 4467 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица Карла 
Маркса, 426

Нет данных

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

68 Земельный 
участок 136 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Октябрьская, 

ЗБ

Договор аренды ЗУ 
до 01.11.2064 333 

2324210100:01:011: 
0002

земельные участки, 
необходимые для 

реализации 
проектов 

жилищного 
строительства

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

69 Земельный 
участок 210 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 7 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.09.2064 332 

2324210100:01:022: 
0210

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

70 Земельный 
участок 5 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 7 А

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2059 331 

2324210100:01:022: 
0211

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

71 Земельный 
участок 58 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

переулок 
Станционный, 8 Б

Договор аренды ЗУ 
до 01.10.2069 330 

2324210100:01:011: 
0003

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

72 Земельный 
участок 185 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 11 П

Договор аренды ЗУ 
до 01.03.2060 г.

Арендатор 
гражданин РФ 329 
2324210100:01:001: 

0002

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

73 Помещение 361,4 кв.м.

Запорожская 
область, 

Пологовский район, 
г. Пологи, улица 

Дружбы, 105

нежилое

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

74 Помещение 302,9 кв.м.
Запорожская 

область, 
Пологовский район,

нежилое

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность



г. Пологи, улица 
Горького, 30

75 Помещение 131,3 кв.м.

Запорожская 
область, 

Пологовский район, 
г. Пологи, улица 

Горького, 17

нежилое

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

76 Здание 76,9 кв.м.

Запорожская 
область, 

Пологовский район, 
г. Пологи, улица 
Володарского, 65

нежилое

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность



juvci и пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью 

a q листов
Врио Главы Пологовского


